从合伙企业成立之日起，分四年缴足。截止半年报披露日，公司与深圳嘉道谷投资管理有限公司及深圳嘉

道功程股权投资基金（有限合伙）签署了新的《深圳嘉道方直教育产业投资企业（有限合伙）合伙协议》

（下称“《合伙协议》”），《合伙协议》主要修订了投资期限及出资金额等条款。具体内容详见公司于

2020年7月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告《关于对外投资设立产业投资企业的进展

公告》（公告编号：2020-067）。

截止半年报披露日，公司已出资6,000万元，方直科技的出资义务已经履行完毕。按照合伙协议，公司

对合伙企业具有重大影响，按权益法核算。

2、向特定对象发行股票事项

公司召开了第四届董事会第九次会议、第四届董事会第十二次会议和2020年第一次临时股东大会审议

通过了公司向特定对象发行股票的相关议案。公司本次向特定对象发行股票募集资金总额不超过45,000万

元，本次向特定对象发行股票拟投资“人工智能自适应学习系统建设项目”。本次向特定对象发行股票募

集资金投资项目是公司基于在智能教学领域的研究成果，以在线虚拟智能教师替代真人教师在线教学，为

广大学生提供智能教学服务，是公司现有主营业务的巩固、延伸和丰富。本投资项目的建设，将有助于进

一步提升公司综合竞争实力，提高公司行业地位和盈利能力，使公司不断发展壮大，并以良好业绩回报投

资者。

公司于2020年7月7日收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）出具的《关于受理深圳市方直科技

股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2020〕352号）。深交所对公司报送的

向特定对象发行股票募集说明书及相关申请文件进行了核对，认为申请文件齐备，决定予以受理。 公司

本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证

监会”）作出的同意注册的决定后方可实施， 最终能否通过深交所审核，并获得中国证监会作出的同意

注册的决定及其时间尚 存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大 投

资者注意投资风险。

深圳市方直科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

本次向特定对象发行股票事项的具体内容详见公司于2020年4月8日、2020年5月15日、2020年6月29日、

2020年7月8日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市方直科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,270,548 37.10%   -6,958,935 -6,958,935 55,311,613 32.96%

3、其他内资持股 62,270,548 37.10%   -6,958,935 -6,958,935 55,311,613 32.96%

 境内自然人持股 62,270,548 37.10%   -6,958,935 -6,958,935 55,311,613 32.96%

二、无限售条件股份 105,560,542 62.90%   6,958,935 6,958,935 112,519,477 67.04%

1、人民币普通股 105,560,542 62.90%   6,958,935 6,958,935 112,519,477 67.04%

三、股份总数 167,831,090 100.00%   167,831,090 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年01月01日，根据各董事、监事、高管的承诺，其持有的公司股份每年度解除限售25%。

（2）2019年12月27日，公司董事会收到公司董事、总经理黄晓峰先生递交的辞职函，黄晓峰先生因

个人原因申请辞去第四届董事会董事、总经理职务，同时申请辞去其担任的董事会专门委员会相关职务。

黄晓峰先生所持公司股份根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公司董事、监事

和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相应法律、法规及相关承诺进行管理。

（3）2020年4月3日，公司监事会收到公司监事递交的辞职函，杨颖女士因个人原因申请辞去第四届

监事会非职工代表监事职务。杨颖女士所持公司股份根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指

引》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相应法律、法规及相

关承诺进行管理。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市方直科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响